
1 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/303 Velké Poříčí – Hronov, I. etapa“ 

 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

  

Zadavatel č. 2: Město Hronov 

Sídlo: nám. Čs. armády 5, 549 31 Hronov 

Zastoupený: Petr Koleta, starosta 

IČO: 002 72 680 

DIČ: CZ00272680 

  

Zadavatel č. 3: Městys Velké Poříčí 

Sídlo: Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 

Zastoupený: Ing. Josef Král 

IČO: 006 54 451 

DIČ: CZ00654451 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/303 Velké Poříčí – Hronov - I. etapa“. 

Předmětem této stavby je rekonstrukce silnice II/303 procházející městysem Velké Poříčí a městem Hronov. 

V rámci etapy I je rekonstrukce komunikace prováděna v rozsahu cca – staničení 5,567 až před křižovatku 

ul. Hostovského – Kostelecká staničení 7,967. 

Rekonstrukce vozovky bude obsahovat tyto hlavní objekty: 

Komunikace v km 0,0-2,9 (5,567-7,967), Odbočovací pruh vlevo u střední školy, propustek v křižovatce 

s ul. Krausova, Most ev. 303-002A, provizorní přeložky 

Stavbu (rekonstrukci vozovky) je třeba koordinovat se související výstavbou nových chodníků a přilehlých 

ploch pro městys Velké Poříčí a město Hronov. Významným koordinačním titulem je i nová dešťová 

kanalizace, vybudovaná ve spolupráci s městem Hronov a městysem Velké Poříčí, která bude sloužit pro 



2 

odvodnění komunikace a chodníků města Hronov a městysu Velké Poříčí. Technické řešení rekonstrukce 

zmiňovaných objektů je řešeno v rámci jedné akce, výstupem je však dělená dokumentace pro jednotlivé 

investory. 

Dešťová kanalizace bude vybudována dle projektových dokumentací města Hronov a městyse Velké Poříčí, 

které se Smlouvou o spolupráci ze dne 17. 7. 2020 zavázaly převést práva k těmto projektovým dokumentacím. 

Konkrétně pro město Hronov se jedná o objekty SO 31 Dešťová kanalizace – ŘAD 2 (km 2,82 – 2,96), SO 32 

Dešťová kanalizace – ŘAD 3 (km 2,53 – 2,75), SO 33 Dešťová kanalizace – ŘAD 4 (km 2,18 – 2,50) a pro 

městys Velké Poříčí o objekty SO 34 Dešťová kanalizace – ŘAD 5, SO 35 _ Dešťová kanalizace – ŘAD 6, 

SO 841 Úprava jednotné kanalizace v km 1,47, SO 82 Přeložka vodovodu v ulici K Olšině, SO 83 Přeložka 

NTL plynovodu v ulici V Olšině a SO 84 Přeložka vodovodu v km 1,82 – 1,95. Investorem výše uvedených 

objektů dešťové kanalizace bude na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj 

Dále je známa plánovaná úprava zařízení ČEZ (uložení nadzemního vedení pod povrch) a plánované propojení 

vodovodu v blízkosti sídla HZS, oboje ve Velkém Poříčí. V rámci objektu SO 102 je návaznost na posun 

oplocení a nový vjezd do areálu střední školy propagační tvorby a polygrafie. Tyto související investice jsou 

vázány na rekonstrukci II/303. 

Akce bude koordinována i s plánovanou výstavbou přeložky II/303 Běloves – Velké Poříčí. 

Stavební práce jsou v rámci všech staveb investorů Královéhradeckého kraje, městyse Velké Poříčí a města 

Hronova plánovány na 2 roky.   Realizace bude provedena od ZÚ km 0,000 (provozní staničení 5,567).   

Z důvodů složitosti objízdných tras a také existenci mnoha vjezdů, sjezdů a odbočení bude rekonstrukce 

probíhat za provozu pro místní dopravu. Uzavřena bude vždy jen polovina komunikace, alternativně lze použít 

i obousměrný střídavý provoz řízený světelným signalizačním zařízením. Stavba bude probíhat na jednotlivé 

úseky, aby byly minimalizovány práce na zachování jednotlivých vjezdů. Tato etapizace bude prováděna až 

při samotné realizaci. 

Místní doprava a linkový BUS ve směru na Broumov bude veden po objízdné trase ulicí Poříčská a Husova 

po silnici III/3011, ve směru na Náchod pak vždy po druhé polovině komunikace stavby. Tranzitní doprava 

(nákladní i osobní) bude vedena po objízdné trase směr Zbečník a Červený Kostelec. 

V období, které je klimaticky nevhodné pro provádění stavebních prací a ve kterém je na daném území 

prováděna zimní údržba (zpravidla 1. 11. – 31. 3.) je nutné zabezpečit, aby stavba byla průjezdná oběma směry 

s minimálním omezením.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Výše nabídkové ceny (v Kč) Cena celkem bez DPH (Kč) Cena celkem s DPH (Kč) 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 60 511 800,19 73 219 278,23 

Zadavatel č. 2: Město Hronov 16 483 702,59 19 945 280,13 

Zadavatel č. 3: Městys Velké Poříčí 10 878 978,02 13 163 563,40 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM  87 874 480,80 106 328 121,76 

 

Doba realizace Stavby (= prací):  54 týdnů 

Délka záruční doby:   96 měsíců 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

  



3 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele 

IČO/RČ/datu

m narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 

Společnost Poříčí – Hronov 

Vedoucí společník: Gardenline s.r.o. 

Společník: VÁHOSTAV – SK, a.s. 

Sídlo: Litoměřice, Šeříková 40/13, PSČ 412 

01 

272 63 827 

(Vedoucí 

společník) 

společnost s ručením 

omezeným (Vedoucí 

společník) 

2 
Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 

Praha 8 

242 04 005 akciová společnost 

3 
M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice 

421 96 868 akciová společnost 

4 

Společnost Velké Poříčí – Hronov 

Správce společnosti: STRABAG a.s. 

Druhý společník: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 

Praha 5  

608 38 744 

(Správce 

společnosti) 

akciová společnost 

(Správce společnosti) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Účastník zadávacího řízení neprokázal splnění zadávacích podmínek, když ve své nabídce 

nepředložil tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět 

veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek). 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

Společnost Velké Poříčí – Hronov 

Správce společnosti: STRABAG a.s. 

Druhý společník: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 (Správce společnosti) 

Právní forma: akciová společnost (Správce společnosti) 

 

Dodavatel, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky bez DPH, nejkratší Dobu realizace Stavby (=prací) v týdnech společně 

s dalšími 3 účastníky zadávacího řízení a nejdelší Záruční dobu společně s dalšími 3 účastníky 

zadávacího řízení. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 

Sídlo: Vysokov 181, 549 12 Vysokov 

IČO: 274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

ADÁMEK Jaroměř, spol. s.r.o. 

IČO: 260 00 296 

Sídlo: 5. května 460, Josefov, 551 02 Jaroměř 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

  



4 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které je 

předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, jejichž 

výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 20. 4. 2021 

 

                

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-04-20T09:19:46+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




